Pedido de Providências 228/2020

Exma. Srª.
Selmari Etelvina Souza da Silva
Presidenta da Câmara Municipal
Vacaria RS.

Senhora Presidenta:

O Vereador que este subscreve, vem a presença de Vossa Senhoria, no sentido de

requerer que após tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido
de providências:

                   - Que seja providenciada a instalação de um quebra-molas na Av. Moreira Paz nas
proximidades do número 1649, bairro Borges.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido é uma solicitação dos moradores da rua,  pois em frente ao local
mencionado, já havia um quebra-molas, porém foi retirado. Os moradores reivindicam este
pedido pois, neste trecho da via,  os carros tem passado em alta velocidade e o local é bem
populoso, com bastante transito de pedestres.

Um quebra-molas no local inibiria os veículos em passar em alta velocidade, assim
evitando possíveis acidentes, entre pedestres e veículos.

Vacaria, 27 de outubro de 2020.

Mauro Deluchi Schuler (PSB)

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (A
ss

in
ad

o
po

r:
M

au
ro

 D
el

uc
hi

 S
ch

ul
er

 -
00

41
70

35
02

0)
Pa

ra
 c

on
fe

rir
 o

 o
rig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

av
ac

ar
ia

.ig
am

te
c.

co
m

.b
r/c

er
, i

nf
or

m
e

o
có

di
go

: 2
01

02
71

05
43

77
7F

89

		2020-10-27T10:58:18-0300
	MAURO DELUCHI SCHULER:00417035020